
 
    INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN SĂLAJ 

    Loc. Zalău, str. Simion Oros, nr. 2, Cod 450059     

    Tel: 0260661391, Fax: 0260619190,  

    E-mail: secretariat@isjsalaj.ro 
 

Zalău, str. Simion Oros, nr. 2, jud. Sălaj, Cod 450059, Tel: 0260661391, Fax: 0260619190, e-mail:secretariat@isjsalaj.ro, www.isjsalaj.ro 

 

 

H O T Ă R Â R E 

privind stabilirea perioadei pentru  săptămâna de vacanță, la decizia inspectoratelor 
școlare județene  – an școlar 2025-2026 

 
În conformitate cu:  

- Legea nr. 198/ 04.07.2023 a învățământului preuniversitar, cu completările și 
modificările ulterioare; 

- OMEC nr. 3463/ 4.03.2025 privind structura anului școlar 2025-2026; 
- OMECTS nr. 5530/2011, pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a inspectoratelor școlare, cu modificările și completările ulterioare 
Având în vedere: 
 Prevederile art. 2 lit. b din OMEC nr. 3463/04.03.2025; 
 Procesul – verbal al ședinței Consiliului de Administrație al Inspectoratului Școlar 

Județean Sălaj, din data de 02.04.2025, în cadrul căreia s-a adoptat prezenta hotărâre, 
Consiliul de administrație al Inspectoratului Școlar Județean Sălaj, cu unanimitate de 

voturi, 
 

H O T Ă R Ă Ș T E 
 
Art.1 Pentru anul școlar 2025-2026, perioada de vacanță, la decizia inspectoratelor 

școlare, se stabilește în perioada 16-22 februarie 2026. 

Art .2   Prezenta hotărâre se comunică: 
1. Dosar hotărâri ale Consiliului de Administrație. 

 

 

PREȘEDINTE: 
Inspector școlar general, 
Prof. Gheorghe BANCEA 

 
  Aviz juridic         Redactat 
  Consilier juridic,                     Leontina Ianc 
Andreea Roxana Neculau          
     
 

 

 

 

 

Nr. ..................  

din ............................... 2025 

http://www.isjsalaj.ro/

